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pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu 
w pracy
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modyfikacji: 23.03.2021

Pracodawca, który zatrudnia pracownika niepełnosprawnego może otrzymać ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia 
pracowników pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy 
w zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem, a także czynności niemożliwych 
lub trudnych do samodzielnego wykonania przez pracownika niepełnosprawnego na stanowisku pracy. 

Wysokość pomocy

Wysokość zwrotu ustala się dzieląc liczbę godzin przeznaczonych na pomoc osobom niepełnosprawnym 
przez liczbę godzin pracy osób niepełnosprawnych w danym miesiącu 
i mnożąc uzyskany wynik przez kwotę najniższego wynagrodzenia. Liczba godzin przeznaczonych na 
pomoc pracownikowi niepełnosprawnemu nie może przekroczyć 20% liczby godzin pracy pracownika w 
miesiącu.

Jak ubiegać się o pomoc?

Aby uzyskać zwrot pracodawca musi złożyć wniosek o zwrot kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy (...) do starosty lub prezydenta miasta na 
prawach powiatu. Starosta lub prezydent miasta na prawach powiatu dokonuje zwrotu kosztów po 
zawarciu umowy. 

Przepisy nie zabraniają, aby pracownikiem pomagającym pracownikowi niepełnosprawnemu była inna 
osoba niepełnosprawna. Należy jednak wziąć pod uwagę, że niepełnosprawny pracownik pomagający 
osobie niepełnosprawnej nie powinien mieć problemów związanych z wykonywaniem czynności, w 
zakresie których służy pomocą innemu pracownikowi niepełnosprawnemu. 

Refundacja kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w 
pracy może dotyczyć również sytuacji, w której zarówno osoba niepełnosprawna, jak i pracownik 
pomagający, pracują w danym podmiocie od dawna, a zajmowane przez pracownika 
niepełnosprawnego stanowisko pracy i zakres obowiązków nie uległy zmianie. Taka sytuacja może 
zaistnieć jeśli dojdzie do pogorszenia stanu zdrowia pracownika niepełnosprawnego i wyniknie z niego 
potrzeba udzielenia mu pomocy w wykonywaniu czynności na dotychczasowym stanowisku pracy.
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